
実施月 講習の種類 実施予定日 実施予定会場 定員

学科 4/14（火）  中部建設会館

4/16（木）

4/17（金）

足場の組立て等特別教育 学科 4/28（火） 中部建設会館 50

学科 5/12（火）  中部建設会館

5/14（木）

5/15（金）

5/21（木）

5/22（金）

6/4（木）

6/5（金）

6/9（火）

6/10（水）

6/11（木）

6/12（金）

建設業における（管理者・指導者）のための熱中症予防教育 学科 6/16（火） 中部建設会館 50

6/18（木）

6/19（金）

6/23（火）

6/24（水）

丸のこ取扱い作業従事者 学科 6/30(火） 中部建設会館 50

建設業における化学物質管理者講習 学科 7/3（金） 中部建設会館 40

7/9（木）

7/10（金）

7/15（水）

7/16（木）

7/23(木）

7/24(金）

8/4（火）

8/5（水）

職長・安全衛生責任者能力向上教育 学科 8/21（金）  中部建設会館 40

8/26（水）

8/27（木）

7月

足場の組立て等作業主任者技能講習

車両系建設機械（整地、運搬等）運転技能講
習

実技

6月

学科 中部建設会館

中部建設会館学科

学科 とりぎん文化会館

学科

20

40

40

40

40

20

60

40

40

50

50

産業人材育成センター
倉吉校

鳥取市福祉文化会館工作物石綿事前調査者講習 学科

型枠支保工の組立て等作業主任者技能講習 中部建設会館

令和8年度　安全衛生講習会実施計画表

建設業労働災害防止協会鳥取県支部

実技
産業人材育成センター

倉吉校

実技 天神川河川敷

小型車両系建設機械特別教育

ローラー運転業務特別教育

4月

5月

建築物石綿含有建材調査者講習（一般） 学科

実技 東郷梨選果場

高所作業車運転技能講習

とりぎん文化会館

中部建設会館

石綿作業主任者技能講習

学科

学科職長・安全衛生責任者教育

コンクリート造の工作物の解体等
作業主任者技能講習

学科 中部建設会館

8月

中部建設会館



実施月 講習の種類 実施予定日 実施予定会場 定員

9/2（水）

9/3（木）

9/4（金）

学科 9/8（火）  中部建設会館

9/10（木）

9/11（金）

学科 9/15（火）  中部建設会館

実技 9/17（木） 天神川河川敷

学科 9/25（金）  中部建設会館

9/29（火）

9/30（水）

10/15（木）

10/16（金）

10/20（火）

10/21（水）

11/5（木）

11/6（金）

11/10（火）

11/11（水）

40

9月

実技 天神川河川敷
40

40

40

60

40

学科

　　 講習案内がホームページに掲載されましたら募集開始です。

実技 東郷梨選果場

学科 中部建設会館

実技
産業人材育成センター

倉吉校

高所作業車運転技能講習

車両系建設機械（整地、運搬等）運転技能講習

学科 中部建設会館

小型車両系建設機械特別教育

11月

伯耆しあわせの郷

※　講習日・会場・定員は予定です。変更する場合もありますので、講習案内でご確認ください。

10月

車両系建設機械（解体用）運転技能講習

実技
産業人材育成センター

倉吉校

地山の掘削及び土止め支保工
作業主任者技能講習

不整地運搬車運転技能講習


