

令和8年度 安全衛生講習会実施計画表

建設業労働災害防止協会鳥取県支部

実施月	講習の種類		実施予定日	実施予定会場	定員
4月	小型車両系建設機械特別教育	学科	4/14(火)	中部建設会館	20
		実技	4/16(木) 4/17(金)	産業人材育成センター 倉吉校	
	足場の組立て等特別教育	学科	4/28(火)	中部建設会館	50
5月	ローラー運転業務特別教育	学科	5/12(火)	中部建設会館	20
		実技	5/14(木) 5/15(金)	天神川河川敷	
	建築物石綿含有建材調査者講習(一般)	学科	5/21(木) 5/22(金)	とりぎん文化会館	60
6月	高所作業車運転技能講習	学科	6/4(木) 6/5(金)	中部建設会館	40
		実技	6/9(火) 6/10(水)	東郷梨選果場	
	工作物石綿事前調査者講習	学科	6/11(木)	鳥取市福祉文化会館	40
			6/12(金)		
	建設業における(管理者・指導者)のための熱中症予防教育	学科	6/16(火)	中部建設会館	50
	車両系建設機械(整地、運搬等)運転技能講習	学科	6/18(木) 6/19(金)	中部建設会館	40
実技		6/23(火) 6/24(水)	産業人材育成センター 倉吉校		
丸のご取扱い作業従事者	学科	6/30(火)	中部建設会館	50	
7月	建設業における化学物質管理者講習	学科	7/3(金)	中部建設会館	40
	型枠支保工の組立て等作業主任者技能講習	学科	7/9(木)	中部建設会館	50
			7/10(金)		
	石綿作業主任者技能講習	学科	7/15(水)	とりぎん文化会館	40
7/16(木)					
足場の組立て等作業主任者技能講習	学科	7/23(木)	中部建設会館	50	
		7/24(金)			
8月	職長・安全衛生責任者教育	学科	8/4(火) 8/5(水)	中部建設会館	40
	職長・安全衛生責任者能力向上教育	学科	8/21(金)	中部建設会館	40
	コンクリート造の工作物の解体等 作業主任者技能講習	学科	8/26(水) 8/27(木)	中部建設会館	40

実施月	講習の種類		実施予定日	実施予定会場	定員
9月	地山の掘削及び土止め支保工 作業主任者技能講習	学科	9/2(水)	伯耆しあわせの郷	60
			9/3(木)		
			9/4(金)		
	小型車両系建設機械特別教育	学科	9/8(火)	中部建設会館	40
		実技	9/10(木) 9/11(金)	産業人材育成センター 倉吉校	
	車両系建設機械(解体用)運転技能講習	学科	9/15(火)	中部建設会館	40
		実技	9/17(木)	天神川河川敷	
	不整地運搬車運転技能講習	学科	9/25(金)	中部建設会館	40
実技		9/29(火) 9/30(水)	天神川河川敷		
10月	車両系建設機械(整地、運搬等)運転技能講習	学科	10/15(木) 10/16(金)	中部建設会館	40
		実技	10/20(火) 10/21(水)	産業人材育成センター 倉吉校	
11月	高所作業車運転技能講習	学科	11/5(木) 11/6(金)	中部建設会館	40
		実技	11/10(火) 11/11(水)	東郷梨選果場	

※ 講習日・会場・定員は予定です。変更する場合がありますので、講習案内でご確認ください。  
講習案内がホームページに掲載されましたら募集開始です。